
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200132

132

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA DE BACIA HIDROGRÁFICA PEIXE VIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

CG 014/ANA/2010 - Ato Convocatório 27/2020
Contratação de serviço de manutenção e suporte técnica do sistema ERP SAP

BUSINESS ONE.
A Agência Peixe Vivo torna público, de acordo com a Resolução ANA nº

122/2019, que convida empresas para apresentar propostas de fornecimento do objeto
desta seleção, cuja modalidade é Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Global, objetivando
atender o Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco CBHSF. Os interessados
poderão obter informações pelo sita da Agência Peixe Vivo,
http://agenciapeixevivo.org.br/editais/, a partir de 31/08/2020.

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2020.
ILSON DINIZ GOMES

Analista

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCURSO Nº 4/2020

Ed i t a l
A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI torna público que

realizará licitação na modalidade CONCURSO para selecionar 4 (quatro) projetos voltados à
transformação digital do setor produtivo, com foco em empresas integrantes da cadeia de
produção de autopeças.

Informações por e-mail: licitacao@abdi.com.br. O Edital está disponível no site
www.abdi.com.br/transparencia, aba "Licitações".

ANDRÉ SANTA RITA PEREIRA
Presidente da CPL

AGES EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário UniAGES mantido pela AGES Empreendimentos
Educacionais Ltda sob CNPJ nº 03.732.265/0001-72, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 481
(quatrocentos e oitenta e um) diplomas no dia de 30/06/2020, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: Livro 01- REGISTROS 77 a 89; Livro 02- REGISTROS 65 a
72; Livro 03- REGISTROS 329 a 361; Livro 04- REGISTROS 369 a 389; Livro 05- REGISTROS
360 a 430; Livro 06- REGISTROS 127 a 141; Livro 07- REGISTROS 89 a 94; Livro 08-
REGISTROS 142 a 150; Livro 09- REGISTROS 252 a 277; Livro 10- REGISTROS 185 a 226;
Livro 11- REGISTROS 227 a 233; Livro 13- REGISTROS 48 a 69; Livro 14- REGISTROS 206 a
228; Livro 15- REGISTROS 30 a 34; Livro 16- REGISTROS 26 e 27; Livro 18- REGISTROS 24
a 33; Livro 19- REGISTROS 20 a 26; Livro 20- REGISTROS 135 a 171; Livro 21- REGISTROS 16
a 25; Livro 22- REGISTROS 35 a 91; Livro 23- REGISTROS 15 a 60 e Livro 24- REGISTROS 01
a 11.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https://www.faculdadeages.com.br/consultar-diploma.

Paripiranga-BA, 30 de junho de 2020
GUILHERME GUERRA RIBEIRO

Diretor

APOIO LOGÍSTICA E SERVIÇOS LTDA
ATO Nº 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2020

O Sr. Paulo Dinarti Nascimbem Kenan, na condição de fiel depositário, torna
público o Edital de Termo Responsabilidade nº 39/2020 em ANEXO.

PAULO DINARTI NASCIMBEM KENAN

ANEXO

EDITAL DE TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 39/2020

A Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP torna público que o fiel
depositário dos gêneros e mercadorias recebidos pela filial da sociedade empresária "Apoio
Logística e Serviços Ltda", NIRE 35901608202, CNPJ nº 74.679.226/0002-88, localizada na
Rua Jussara, nº 1250, Jardim Santa Cecília, Barueri/SP, CEP: 06465-070, Sr. Paulo Dinarti
Nascimbem Kenan, brasileiro, casado, do comércio, portador da cédula de identidade RG
nº 5.027.537-9 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob nº 008.007.268-20, residente e domiciliado
na Rua Joaquim Nabuco, nº 784, Brooklin Paulista, São Paulo/SP, CEP: 04621-003, assinou
em 13/08/2020 o Termo de Responsabilidade nº 39/2020, com fulcro nos art. 1º, § 2º, do
Decreto Federal nº 1.102/1903 e art. 3º, parágrafo único, da IN nº 72/2019, do
Departamento de Registro Empresarial e Integração, devendo ser publicado e arquivado na
JUCESP o presente edital, nos termos do art. 8º da supracitada Instrução Normativa.Walter
Iihoshi, Presidente da JUCESP.

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: FPS - Faculdade Pernambucana de Saúde

Mantenedora: AECISA - Associação Educacional de Ciências da Saúde

CNPJ: 05.834.842/0001 - 62

Recredenciamento: Portaria Ministerial nº 724, de 22/07/2018, DOU nº 145,

Seção 1, pág. 20, de 30/07/2018.

Quantidade de diplomas registrados no período: foram registrados

duzentos e onze diplomas, sendo 28 Fisioterapia, 154 Medicina e 29 Psicologia,

no período de 07/07/2020 a 25/08/2020.

Intervalo dos números de registro dos diplomas: Fisioterapia de 582

a 609, Medicina de 353 a 413, 427 a 507 e 516 a 528, Psicologia de 158 a

183 e 234 a 236.

Identificação do número do Livro de Registro: FISIO 00003, folhas de

291a 305; MEDIC00007, folhas de 177 a 207, 214 a 254, 258 a 264 e 486,

PSICO00009, folhas de 79 a 92, 117 e 118.

Identificação do sítio eletrônico da IES no qual poderá ser consultada

a relação de diplomas registrado: (ainda não está disponível)

Recife, 31 de agosto de 2020.

DANIELA MOURA SERAFIM

Secretária Acadêmica
ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS

EDITAL DE 1º DE SETEMBRO DE 2020
PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a prorrogação do prazo de validade do Processo de Seleção Pública, abaixo relacionado, conforme previsto no extrato do edital
do referido processo de seleção pública.

. Renovar a partir de: 30/08/2020

. PSP n. Cargo Prazo de validade Extrato publicado no DOU em

. 10/2019 Médico - Cirurgia Geral 1 ano 03/05/2019

LUCIA WILLADINO BRAGA
Presidente da APS

COMITÊ BRASILEIRO DE CLUBES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº NLP 4/2020

TOMADOR DOS SERVIÇOS: Comitê Brasileiro de Clubes - CBC CNPJ
00.172.849/0001-42

OBJETO: Contratação de empresa de consultoria especializada em
Gestão Estratégica e Modelagem de Negócios em Esporte, para início no
exercício de 2021, conforme condições e características estabelecidas no Ed i t a l
e Termo de Referência - Anexo I.

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Compras e Contratações do
Comitê Brasileiro de Clubes - CBC.

TIPO: Técnica e Preço.
DATA: 29/09/2020
HORÁRIO PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 09h30, na Rua

Açaí, 492, CEP 13.092.587, Bairro das Palmeiras, no Município de Campinas,
Estado de São Paulo.

HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h, na Rua Babaçu, 261,
CEP 13092-564, Bairro das Palmeiras, no Município de Campinas, Estado de São
Paulo.

A Concorrência do tipo Técnica e Preço será realizada em sessão
pública, sendo que os envelopes Documentação; Proposta Técnica e Proposta
de Preços deverão ser entregues até 30 minutos antes do início da sessão de
abertura do 1° envelope "Documentação", que acontecerá às 10h do dia
29/09/2020.

O inteiro teor do edital encontra-se disponível, mediante acesso ao
site http://cbclubes.org.br/em-andamento/em-andamento

Campinas, 1º de setembro de 2020.
JAIR ALFREDO PEREIRA

Presidente do CBC

COMPANHIA NILZA CORDEIRO HERDY DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ 29 403 763/0001-65

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n. º 1095, de 25/10/2018,
esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 635
(seiscentos e trinta e cinco) diplomas no período de 10/02/2020 a 31/08/2020,
nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Livro 01, registros 145
a 153; Livro 07, registros de 18 a 26; Livro 08, registros de 03 a 04; Livro 09,
registros de 21 a 26; 37 a 53; Livro 10, registros de 157 a 166; 251 a 286;
Livro 11, registros de 109 a 184; Livro 12, registros de 09 a 14; Livro 13,
registros 58 a 64; Livro 16, registros de 6 a 10; Livro 17, registros de 21 a 46;
Livro 19, registro 26; Livro 20, registros de 613 a 721; Livro 21, registros de
100 a 120; Livro 22, registros de 230 a 256; Livro 24, registros de 66 a 70;
Livro 35, registros 31; Livro 40, registros de 272 a 274; Livro 41, registros de
214 a 220; Livro 42, registro 79; Livro 43, registros de 82 a 84; Livro 46,
registros 32 a 33; Livro 47, registro 25; Livro 49, registros de 169 a 171; Livro
50, registro 27; Livro 51, registros de 70 a 141; Livro 53, registros de 38 a 59;
Livro 54, registros de 31 a 48; Livro 56, registro 2; Livro 57, registros de 5 a
8; Livro 58, registros de 133 a 135; Livro 59, registros de 36 a 71; Livro 60,
registro 48; Livro 61, registro 135; Livro 63, registros de 119 a 122; Livro 62,
registro 116; Livro 65, registro 58; A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://unigranrio.edu.br/consulta/diploma.

Duque de Caxias-RJ, 1º de setembro de 2020.
ARODY CORDEIRO HERDY

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




